
 UBND TỈNH HƯNG YÊN 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI  
 

Số:          /QĐ-SGTVT  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hưng Yên, ngày        tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố lại (gia hạn) hoạt động bến thủy nội địa 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI HƯNG YÊN 

 

Căn cứ Nghị định số 08/2021/NĐ-CP ngày 28/01/2021 của Chính phủ Quy 

định về quản lý hoạt động đường thủy nội địa;  

 Căn cứ Quyết định số 39/2022/QĐ-UBND ngày 29/09/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc tổ chức lại các phòng chuyên môn, nghiệp vụ và 

qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giao thông 
vận tải Hưng Yên; 

 Căn cứ Quyết định số 3353/QĐ-UBND ngày 29/12/2017 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Hưng Yên về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch tổng thể phát triển 
giao thông vận tải tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2011-2020 và định hướng đến năm 
2030; 

 Căn cứ Giấy chứng nhận đầu tư số 05101000322 ngày 06/7/2010 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc chứng nhận đầu tư dự án Nhà máy gạch 
Tuynel; 

 Căn cứ Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản 

khác gắn liện với đất số BK 906808 ngày 25/12/2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
Hưng Yên cấp cho Công ty TNHH Hoàng Khuyên; 

 Căn cứ Hợp đồng thuê đất số 210/HĐ-TĐ ngày 21/12/2018 giữa Sở Tài 
nguyên và Môi trường tỉnh Hưng Yên với Công ty TNHH Hoàng Khuyên;     

 Xét đơn và hồ sơ đề nghị công bố lại (gia hạn) hoạt động bến thủy nội địa 

Đại tập 3 của Công ty TNHH Hoàng Khuyên;   

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải và phương tiện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố lại (gia hạn) hoạt động bến thủy nội địa (bến hàng hóa) 

Đại Tập 3 thuộc xã Đại Tập, huyện Khoái Châu, tỉnh Hưng Yên. 

Tại vị trí có tọa độ: Theo văn bản số 856/ĐTNĐPB-PC ngày 04/12/2020 

của Chi cục Đường thủy đường thủy nội địa phía Bắc về việc ý kiến ảnh hưởng 

của bến thủy nội địa đối với luồng và hành lang bảo vệ luồng bờ trái sông Hồng 

thuộc địa phận xã Đại Tập, huyện Khoái Châu, tỉnh Hưng Yên.  

Từ km thứ 140+230 đến km thứ 140+430 

Trên bờ Trái sông Hồng 



2 

 
Thuộc địa phận: Xã Đại Tập, huyện Khoái Châu, tỉnh Hưng Yên.  

Của: Công ty TNHH Hoàng Khuyên.  

Địa chỉ: Thôn Lôi Cầu, xã Việt Hòa, huyện Khoái Châu, Hưng Yên. 

Số điện thoại liên hệ: 02213 921358. 

Loại bến: Bến thủy nội chuyên dùng (xếp, dỡ và vận chuyển nguyên liệu, 

vật tư phục vụ sản xuất cho nhà máy gạch tuynel của Công ty TNHH Hoàng 

Khuyên). 

Vùng đất của bến: Diện tích 23.539 m2 (theo Hợp đồng thuê đất số 

210/HĐ-TĐ ngày 21/12/2018 giữa Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hưng Yên 
với Công ty TNHH Hoàng Khuyên). 

Kết cấu công trình bến: Bến tạm, gồm 01 vị trí xếp, dỡ hàng hóa liền bờ có 

kích thước (dài x rộng) = (08 x 06) m (móng sử dụng cọc thép, cọc gỗ; kè bằng 

đá hộc; mặt là đá cấp phối lu nèn đầm chặt) và kết hợp với sử dụng bờ tự nhiên. 

Được phép tiếp nhận phương tiện thủy nội địa có mớn nước khi đầy tải 

không quá 2,0 m.  

Vùng nước của bến theo sơ đồ vùng nước bến thủy nội địa Đại Tập 3 do 

Công ty TNHH Hoàng Khuyên thực hiện ngày 10/11/2020 và văn bản số 856/ĐT 

NĐPB-PC ngày 04/12/2020 của Chi cục Đường thủy nội địa phía Bắc về việc ý 

kiến ảnh hưởng của bến thủy nội địa đối với luồng và hành lang bảo vệ luồng bờ 

trái sông Hồng thuộc địa phận xã Đại Tập, huyện Khoái Châu, tỉnh Hưng Yên. 

Thiết bị xếp, dỡ: Máy cẩu để xếp, dỡ nguyên liệu, vật tư phục vụ sản xuất 

cho nhà máy gạch tuynel của Công ty TNHH Hoàng Khuyên, từ tàu lên bến và 

lên ô tô để vận chuyển về kho, bãi chứa bên trong nhà máy gạch tuynel. 

Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện:  

Trong thời hạn hoạt động chủ bến có trách nhiệm thực hiện nghiêm quy 

định của Luật Giao thông đường thủy nội địa, Luật Đê điều, Điều 66 Nghị định 

số 08/2021/NĐ-CP ngày 28/01/2021 của Chính phủ, Quyết định số 667/QĐ-

UBND ngày 27/02/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên và các quy định 

khác của pháp luật có liên quan. Đảm bảo an ninh, trật tự và an toàn giao thông 

đường thủy, đường bộ tại khu vực bến thủy nội địa Đại Tập 3. Thực hiện nghiêm, 

đầy đủ đúng theo cam kết mà chủ bến đã ký với cơ quan chức năng. 

Khi diễn biến luồng tại vị trí bến thủy nội địa Đại tập 3 thay đổi hoặc vùng 

nước trước bến thủy nội địa Đại Tập 3 được sử dụng vào mục đích an ninh quốc 

phòng, phòng chống lụt bão, phát triển kết cấu hạ tầng giao thông đường thủy, 

quy hoạch của địa phương, … mà có yêu cầu giải tỏa của cơ quan nhà nước có 

thẩm quyền thì Công ty TNHH Hoàng Khuyên phải chấp hành trả lại nguyên 

trạng mà không được đòi hỏi đền bù.   

Chỉ được xếp, dỡ và vận chuyển nguyên liệu, vật tư phục vụ sản xuất cho 

nhà máy gạch tuynel của Công ty TNHH Hoàng Khuyên. Không được thực hiện 

xếp, dỡ và vận chuyển hàng hóa để kinh doanh với các tổ chức, cá nhân khác.  



3 

 
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 24/08/2023 đến ngày 

24/08/2024. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng Quản lý 

vận tải và phương tiện, Trưởng ban Điều hành vận tải và kiểm tra tải trọng xe, 

Công ty TNHH Hoàng Khuyên và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;  
- UBND huyện Khoái Châu; 
- Cảng vụ ĐTNĐ Hưng Yên; 
- UBND xã Đại Tập; 
- Thanh tra Sở; 
- Ban ĐHVT&KTTTX; 
- Lưu: VT, QLVT&PT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 

 
 
 

Trần Thế Hoàng 

 

 


		2023-08-29T09:50:38+0700


		2023-08-29T15:16:54+0700


		2023-08-29T15:16:54+0700


		2023-08-29T15:16:54+0700




